2024 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名 日本パーカライジング株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 青山 雅之

（コード：4095 東証プライム）

問合せ先 総務部長 竹内 貴友

（TEL．03－3278－4333）

新九州工場建設の延期について

日本パーカライジング株式会社（本社：東京都中央区）は、2027 年 4 月の工場稼働を目指し、

北九州市における金属表面処理薬剤生産工場の建設に向けた準備を進めてまいりましたが、下記

の理由により、本建設を延期することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

1. 延期の理由

   昨今の建設需要の増加にともない設備費も含め建設関連費用全体が急激に高騰しており、

当初想定していた投資額を大幅に上回る状況となりました。そのため、建物や設備の仕様変

更などコスト削減策を検討いたしましたが、誠に遺憾ながら現時点での建設は困難であると

判断いたしました。

2. 今後の見通し

建設を 2 年間凍結し、その間、仕様や事業計画などの見直しを進め、各種市況や市場環境

等も踏まえ、再開可否について検討する予定です。

以上